Oberliga Nord Turnierleiter

Jürgen Kohlstädt Thiemannhof 2 21147 Hamburg Tel. 040 - 796 66 75 Mobil 0170 - 203 55 09 schachbl@schachbund.de

26.11.2017

Jürgen Kohlstädt, Thiemannhof 2, 21147 Hamburg

An die Spielleiter Der Norddeutschen Verbände

39. Norddeutsche Blitz-Mannschaftsmeisterschaft 2018

Hallo Freunde,

Die 39 Norddeutsche Blitz-Mannschaftsmeisterschaft 2018 wird am 04.03.2018 in Wittenberge stattfinden

Modus: Rundenturnier 30 Mannschaften

Termin: Sonntag, den 04.März 2018 11.00 Uhr

Ausrichter: Schachfreunde Schwerin

Ansprechpartner: Carsten Dittrich, 03877 - 40 25 61 & Wolfgang Westphal

wolfgang.sfsn@freenet.de

Spielort: Kultur - und Festspielhaus 19322 Wittenberge / Priegnitz,

Paul-Linke-Platz 1

Anmeldung: per Mail durch die Verbände bis spätestens 15. 02. 2018 an

mich. Sollten die Meldungen bis zu diesem Termin nicht vorliegen,

müsste ich die Plätze anderweitig vergeben.

Startberechtigt: Jeder Verband 3 Mannschaften, eine Mannschaft des Ausrichters und die

ersten 8 Mannschaften des Vorjahres.

Hamburger Sparkasse (HASPA) Kontoinhaber Jürgen Kohlstädt KontoIBAN: DE73 2005 0550 1382 5203 18 BIC: HASPDEHHXXX **Startgeld:** jeder Verband zahlt € 100,- und für jede startberechtigte Mannschaft

 \in 25,- Diese Beträge müssen bis spätestens 15.02.2018 auf mein u.a. Konto eingegangen sein. Ach ja, wer weniger Vereine meldet, als er

dürfte, zahlt trotzdem die u.a. Summen.

Teilnehmer: Berlin 3 Mannschaften + 1 Vorberechtigte = € 200,-

Brandenburg 3 Mannschaften + 0 Vorberechtigte = € 175-Bremen 3 Mannschaften + 2 Vorberechtigte = € 225,-Hamburg 3 Mannschaften + 1 Vorberechtigte = € 200,-Mecklenb.-Vorp. 3 Mannschaften + 0 Vorberechtigte = € 175,-Niedersachsen 3 Mannschaften + 3 Vorberechtigte = € 250,-Schleswig-Holst. 3 Mannschaften + 1 Vorberechtigte = € 200,-

Unterbringung: Wer übernachten möchte, sollte sich bis spätestens zum 20.02.2018 bei

Carsten Dittrich oder Wolfgang Westphal melden.

Information: Die Benachrichtigung der Vereine wird durch die Landesverbände

vorgenommen. Bei Meldeverzicht eines der Vorberechtigten kann der betroffene Landesverband Ersatz stellen, alles weitere könnt Ihr der T.O.

der OL-Nord entnehmen. Sollte es noch Fragen geben, ruft mich an,

Ich wünsche Euren Teams eine gute Anreise und ein vergnügliches

Turnier!

Euer TL.

Anlage: 1 Turniertabelle NBMM 2017

Hamburger Sparkasse (HASPA) Kontoinhaber Jürgen Kohlstädt KontoIBAN: DE73 2005 0550 1382 5203 18 BIC: HASPDEHHXXX